
UCHWAŁA NR XX/137/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2a pkt 1, ust. 3 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/292/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i 
odbieranymi w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 
wysokości 16,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w 
wysokości dwukrotności stawek opłaty określonej w § 2 ust. 1.”.

§ 2. Z dniem wejście w życie uchwały traci moc § 2 pkt 1 i 2 Uchwały Nr VI/25/2019 Rady Gminy Sławno 
z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/292/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 
marca 2017r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: F3C87CE9-E625-4FEA-A609-66412BA71B1D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Art. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) wprowadził zmiany ustawy z dnia 13września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), które weszły w życie 6
września 2019 roku. Zgodnie z art. 9 ust. 1 powyższej ustawy rada gminy ma obowiązek dostosowania
uchwał wydanych przed dniem jej wejścia w życie na podstawie przepisów dotychczasowych do przepisów
ustawy zmienionej ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie, czyli
do 6 września 2020 roku. Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada
gminy w drodze uchwały m. in.: dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty.

Rada gminy przy określaniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę
między innymi liczbę mieszkańców mieszkających w danej gminie, ilość wytwarzanych odpadów oraz
koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z
obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019r. w sprawie przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę w 2018r. (M.P. z 2019r. poz.278) przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wyniósł 1693,00 zł. Zgodnie z art. 6k ust.
3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa również stawki opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Uchwałą nr
XXXVIII/292/2017 z dnia 31 marca 2017 r. Rada Gminy Sławno dokonała wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej
pojemności. W związku z wprowadzonymi w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
zmianami konieczne stało się dostosowanie dotychczasowej uchwały do obowiązujących zapisów. W
projekcie uchwały nie zmieniono metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jest
to iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Ponadto stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczące
nieruchomości zamieszkałych nie mogą przekraczać maksymalnej stawki opłaty, czyli 2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca tj. 33,86 zł (wyliczenie:
1693,00 zł x 2% = 33,86 zł). Proponuję się przyjęcie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności wysokości podstawowej stawki
ustalonej przez radę gminy.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa
koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Od 1 stycznia 2020 r. nastąpi znaczny wzrost cen odbierania, transportu, zbierania, odzysku i
unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Wobec powyższego obecnie pobierane opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sławno nie pokryją kosztów funkcjonowania
systemu i konieczna jest zmiana obecnie obowiązujących stawek dla nieruchomości zamieszkałych. W
związku z powyższym przyjęcie przedstawionego projektu uchwały jest zasadne.

Id: F3C87CE9-E625-4FEA-A609-66412BA71B1D. Uchwalony Strona 1




